

اقدام فوری

اسماعیل عبدی، فعال صنفی زندانی، اعتصاب غذا کرد

اسماعیل عبدی، فعال صنفی معلمان از روز چهار اردیبهشت در اعتراض به نقض حقوق کارگران و معلمان ایران از یک سو و رد درخواست مرخصی اش از سوی دیگر اعتصاب غذا کرده است. اسماعیل عبدی به خاطر فعالیت‌های مسالمت‌آمیز صنفی به ۶ سال زندان محکوم شده و به همین دلیل زندانی عقیدتی محسوب می‌شود. او در حال گذراندن دوران محکومیت خود در زندان اوین است.

اسماعیل عبدی، معلم ریاضی و عضو هیئت مدیره کانون صنفی معلمان تهران، در نامه‌ای به تاریخ ۲۲ فرودین اعلام کرد که از روز ۲۸ فروردین دست به اعتصاب غذا خواهد زد. اسماعیل عبدی اعتصاب غذای خود را پس از وعده‌های دفتر دادستانی مبنی بر پاسخگویی برای یک هفته به تاخیر انداخت. همسر او اطلاع داده است که در پی عمل نکردن مقامات به وعده‌های شان، او از چهار اردیبهشت اعتصابش را آغاز کرده است.

اسماعیل عبدی در نامه خود، از توزیع ناعادلانه ثروت و دسترسی به آموزش در کشور، دست‌مزدهای زیر خط فقر فرهنگیان و کاهش بودجه آموزش کشور انتقاد کرده است. او به طرح اتهامات امنیتی علیه فعالان اتحادیه‌های صنفی، اعمال فشار نهادهای امنیتی «به دستگاه قضایی در صدور کیفرخواست و حکم، رد اعاده دادرسی در دیوان عالی کشور، رد آزادی مشروط» و حتی دخالت آنها در دادن مرخصی به زندانیان، نیز اعتراض کرده است.

اسماعیل عبدی برای اولین بار توسط سپاه پاسداران در ۶ تیر ۱۳۹۴ بازداشت و به مدت ۴۰ روز در حبس انفرادی نگاه داشته شد. در اسفند ۱۳۹۴، او بعد از یک محاکمه ناعادلانه توسط شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به اتهام «تبلیغ علیه نظام» و «اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت کشور» به ۶ سال زندان محکوم شد. فعالیت‌های صنفی مسالمت‌آمیز اسماعیل عبدی اساس این اتهامات را تشکیل داده‌اند. او به دنبال دو هفته اعتصاب غذا با قرار وثیقه در ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۵ آزاد شد. در مهر ۱۳۹۵ حکم زندان او در دادگاه تجدید نظر تایید شد و او دوران محکومیتش را به دنبال دستگیری مجدد در ۱۹ آبان ۱۳۹۵ شروع کرد. دیوان عالی کشور تا به حال دو بار درخواست اسماعیل عبدی برای اعاده دادرسی را رد کرده است، یک بار در بهمن ۱۳۹۶ و بار دیگر در مهر ۱۳۹۷.

لطفا نامه‌ای به زبان فارسی، انگلیسی یا هر زبان دیگری که می‌دانید، بنویسید و از مقامات ایرانی بخواهید؛

- اسماعیل عبدی را فوراً و بدون قید و شرط آزاد کنند زیرا او یک زندانی عقیدتی است که صرفاً به خاطر فعالیت‌های صنفی مسالمت‌آمیز بازداشت شده است؛ و تا زمان آزادی تضمین کنند که او به خدمات درمانی مناسب دسترسی دارد؛
- به سوء استفاده از نظام قضایی برای سرکوب کسانی که از حق آزادی بیان و حق تشکل و گردهمایی استفاده می‌کنند، پایان دهند؛
- از حق تشکیل اتحادیه و پیوستن افراد به اتحادیه مورد انتخاب خود که در میثاق بین‌المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی تضمین شده است، صیانت کنند.

لطفا درخواست‌ها را تا قبل از ۱۶ خرداد ۱۳۹۷ به آدرس های زیر ارسال نمایید؛

رئیس قوه قضاییه	تهران، ایران	رونوشت به
آیت الله صادق لاریجانی	دادستانی تهران	معاونت امور بین الملل و حقوق بشر
خیابان ولی عصر، بالاتر از تقاطع پاستور،	عباس جعفری دولت آبادی	دادگستری، محمد عباسی
انتهای عزیزی ۱، پلاک ۴، تهران، ایران	دفتر دادستانی عمومی انقلاب تهران، نبش	میدان ولی عصر، خیابان ولی عصر، پلاک
	خیابان ۱۵ خرداد، تهران، ایران	۱۶۳۸
		تهران، ایران



اقدام فوری

اطلاعات تکمیلی

اسماعیل عبدی در نامه سرگشاده‌اش در ۱۱ آوریل ۲۰۱۸ نوشت: «اینجانب ضمن اعلام هیستگي با تمام معلمان و کارگران جهان، به عنوان یک آموزگار و عضو هیأت مدیره تشکل قانونی کانون صنفی معلمان تهران... به عواقب شوم برخورد‌های سلیقه‌ای و غیرقانونی در قوه قضاییه هشدار می‌دهم.» متن کامل نامه در سایت زیر موجود است: <http://biel.info/abdi-4/>

اسماعیل عبدی در ۶ تیر ۱۳۹۴ پس از رجوع به دفتر دادستان برای پیگیری وضعیت ممنوع الخروج بودن خود بازداشت شد. او قصد داشت که به ارمنستان سفر کرده و از آنجا برای دریافت ویزای کانادا به منظور شرکت در هفتمین کنگره آموزش بین‌الملل اقدام کند. قبل از بازداشت، ماموران اطلاعاتی بارها اسماعیل عبدی را برای بازجویی احضار کرده بودند. در طی این بازجویی‌ها ماموران بارها نسبت به همکاری او با سازمان‌های بین‌المللی مثل آموزش بین‌الملل، که اتحادیه جهانی معلمان است، هشدار داده و گفته بودند که شرکت او در همایش‌های بین‌المللی «خط قرمز» است. حکم ۶ سال زندان او به اتهام «تبلیغ علیه نظام» و «اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت کشور» به خاطر فعالیت‌های مسالمت‌آمیزی نظیر همکاری با آموزش بین‌الملل و برگزاری تجمعات مسالمت‌آمیز معلمان در مقابل مجلس در اردیبهشت ۱۳۹۴ صادر شده است. تجمعات معلمان در اعتراض به دست‌مزد‌های پایین، وضع نامناسب بودجه آموزش و حبس فعالان صنفی معلمان برگزار شده بود.

مدافعان حقوق کارگر در ایران به خاطر فعالیت‌های مشروع صنفی با انواع آزارها از جمله بازنشستگی زود هنگام اجباری، دستگیری و بازداشت خودسرانه، اتهامات امنیتی بی اساس و احکام حبس طولانی روبرو می‌شوند. **محمود بهشتی لنگرودی**، سخنگوی کانون صنفی معلمان تهران، از دیگر معلمانی است که به خاطر فعالیت‌های صنفی زندانی است. فعالان اتحادیه‌های صنفی تحت حفاظت اعلامیه سازمان ملل متحد در خصوص مدافعان حقوق بشر قرار می‌گیرند. مطابق این اعلامیه، دولت‌ها موظف هستند که از حق دفاع از حقوق بشر که شامل دفاع از حقوق اتحادیه‌های کارگری می‌شود، صیانت کرده و از مدافعان حقوق بشر در برابر آزار و اذیت، بازداشت‌های خودسرانه، شکنجه و سایر بدرفتاری‌ها محافظت کنند.

تحقیقات عفو بین‌الملل نشان می‌دهد که قوه قضایی ایران فاقد استقلال است و تحت فشار دائم نیروهای امنیتی و اطلاعاتی قرار دارد تا علیه مدافعان حقوق بشر و سایر معترضان محکومیت‌های سنگین صادر کند. عدم استقلال در نظام عدالت کیفری کشور دست ماموران اطلاعاتی و امنیتی را باز گذاشته است که حتی به طور غیر قانونی در تصمیم‌گیری‌های مربوط به دسترسی زندانیان به مراقبت‌های پزشکی مناسب، مرخصی و آزادی مشروط مداخله کنند. ماموران اطلاعاتی و امنیتی همچنین به طور دائم زندانیانی را که از پشت میله‌های زندان علیه نقض حقوق بشر سخن می‌گویند، مورد اقدامات تلافی‌جویانه قرار می‌دهند.

مطابق میثاق بین‌المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی که ایران هر دو را امضا کرده، مقامات ایران ملزم هستند که از حق آزادی بیان، حق آزادی تشکل، حق آزادی تجمعات مسالمت‌آمیز و حق تشکیل اتحادیه‌های مستقل کارگری حفاظت کنند. کانون صنفی معلمان تهران به طور قانونی ثبت شده است اما حکومت ایران به طور گسترده مانع تشکیل و فعالیت اتحادیه‌های مستقل کارگری می‌شود (برای اطلاعات بیش تر نگاه کنید به گزارش «گرفتار در گرداب سرکوب: مدافعان حقوق بشر زیر آماج حمله در ایران»). مطابق ماده ۲۲ میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی، «هر کس حق اجتماع آزادانه با دیگران را دارد، از جمله حق تشکیل اتحادیه‌های کارگری و الحاق به آن برای دفاع از منافع خود.» در ماده ۸ میثاق بین‌المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، «حق هر کس به این که مبادرت به تشکیل اتحادیه نماید و به اتحادیه مورد انتخاب خود ملحق شود» به رسمیت شناخته شده است.

